
- 1 -  

ZÁPIS A USNESENÍ Z 28. ZASEDÁNÍ  RADY MĚSTA ZE DNE 
28.1.2009 V MALÉ ZASEDACÍ SÍNI MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE VRCHLABÍ 

 
Přítomni: P. Dědek, Ing. L. Dlabola, JUDr. M. Dušková, Mgr. S. Joukal, Ing. J. Konvalina, 

Mgr. B. Paulů, Ing. J. Sobotka,  Ing. P. Řehák 
  
Zápis o hlasování (pro, proti, zdržel se) 
 
1. ZRUŠENÍ ZÁM ĚRU TRANSFORMACE ZA ŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  
 

 
Viz příloha č. 1a – 1b 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 11.12.2008, 
kterým byl zrušen záměr transformace zařízení sociálních služeb královéhradeckého kraje.  
RM ukládá odboru kancelář starosty a tajemníka provést úkony směřující ke zrušení 
příspěvkové organizace města Domov pro seniory Vrchlabí, příspěvková organizace.  
(7,0,0) (k vyřízení KST) 
 
 

2. DEFINITIVNÍ P ŘIZNÁNÍ DOTACÍ  
 
Viz příloha č. 2 a 3 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí definitivní přiznání dotace městu Vrchlabí Ministerstvem zemědělství 
na akci Kanalizace a ČOV Vrchlabí. 
RM bere na vědomí definitivní přiznání dotace městu Vrchlabí Státním fondem rozvoje 
bydlení na výstavby 6 bytových domů v lokalitě Liščí kopec. 
(7,0,0) 
 

3. NABÍDKA NA VSTUP M ĚSTA DO SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Viz příloha č. 4a – 4d 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí nabídku na vstup města do Svazu města obcí České republiky. 
(7,0,0) 
 

4. PETICE PROTI ODVOLÁNÍ ŘEDITELKY MŠ KOMENSKÉHO 
 
viz. příloha č. 5a – 5e 
 

Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí petici občanů proti odvolání ředitelky MŠ Komenského a proti 
ukončení jejího pracovního poměru a ponechává personální otázky v kompetenci nového 
ředitele MŠ. (7,0,0) (k vyřízení TAJ) 
 
 



- 2 -  

5. PLÁN PÉČE O KRKONOŠSKÝ NÁRODNÍ PARK 
 

Viz  příloha č. 6a – 6f (kompletní podklady ke stažení na adresách uvedených 
v dokumentu nebo k nahlédnutí v kalendáři starosty) 
 
Závěr a usnesení: 
RM postupuje ZM k projednání návrh Plánu péče o Krkonošský národní park. 
(7,0,0) 
 

6. ŽÁDOST DIAKONIE ČCE, STŘEDISKO SVĚTLO VE VRCHLABÍ, O 
PŘÍSPĚVEK 
 
Viz příloha č. 7a – 7c, viz příloha č. 8 (okopírována pouze titulní stránka výroční zprávy, 
celá výroční zpráva ke stažení na http://www.vrchlabi.diakoniecce.cz/attach/vyrocni-
zprava-2007.pdf nebo k nahlédnutí u tajemníka) 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí, že žádost bude řešena v rámci rozpočtu. (7,0,0) 
 
 

7. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA KRMIVO PRO ASISTEN ČNÍHO PSA 
 

Viz příloha č. 9 
 

Závěr a usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč panu Pavlu Brázdovi na 
krmivo pro asistenčního psa (7,0,0)  (k vyřízení FO). 
 
 

8. ŽÁDOST O.S. KRAKONOŠOVO HNÍZDO O FINAN ČNÍ PODPORU PROJEKTU 
VRCHLAPÁK, VRCHLABA ČKA 2009 
 
Viz příloha č. 10a – 10e, viz příloha č.11a – 11g  
 
Závěr a usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí dotace občanskému sdružení Krakonošovo hnízdo na projekt 
Vrchlapák, Vrchlabačka 2009 a doporučuje požádat o dotaci v rámci grantového 
programu města.  
(7,0,0)  (k vyřízení FO)  

 
 
9. ŽÁDOST O.S. A-KLUB O POSKYTNUTÍ DOTACE NA PROVOZ A ČINNOST 
 

Viz příloha č. 12a – 12b, viz příloha č. 45 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí, že žádost bude řešena v rámci rozpočtu. 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč občanskému sdružení A-
Klub Vrchlabí, jako zálohy na provoz. O tuto částku pak bude ponížena dotace schválená 
zastupitelstvem města. 
(6,0,0) JUDr. Dušková oznámila svoji podjatost ve věci a nehlasovala.  



- 3 -  

10. LIMITY PROST ŘEDKŮ NA PLATY A ODM ĚNY 
 
Viz příloha č. 13a – 13i  
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí vyhodnocení limitů prostředků na platy a odměny za rok 2008. 
RM schvaluje předložený objem prostředků na mzdy, platy a odměny zaměstnanců města 
vrchlabí, organizačních složek a příspěvkových organizací města Vrchlabí na rok 2009.  
(7,0,0) (k vyřízení FO) 
 
 

11. ODPIS NEDOBYTNÝCH POHLEDÁVEK BYTOVÉHO PODNIKU 
 
Viz příloha č. 14 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje odpis pohledávek Bytového podniku Vrchlabí dle přílohy z důvodu 
nedobytnosti. (7,0,0) (k vyřízení BP) 

 
12. VYŘAZENÍ NEPOTŘEBNÉHO MAJETKU BYTOVÉHO PODNIKU 

 
Viz příloha č. 15 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje vyřazení nepotřebného majetku bytového podniku Vrchlabí dle přílohy.  
(7,0,0) (k vyřízení BP) 

 
 
13. INFORMACE A.S. TEPLO KRKONOŠE O INVESTICÍCH A CASH- FLOW  

 
Viz příloha č.  25 
 
Závěr a usnesení: 
Informace. 
 
 

14. NÁVRH SPRÁVY KRNAP NA PŘEVOD ZÁMECKÉHO PARKU  
 
Viz příloha č. 17a – 17c 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere návrh Správy KRNAP na vědomí a pověřuje starostu města dalším jednáním.  
(7,0,0) 
 

15. ONSET A.S. – NÁVRH NA SMĚNU POZEMKŮ 
 
Viz příloha č. 18a – 18b, viz bod 9.11./15.ZM,  
 
Závěr a usnesení: 
RM nesouhlasí s uzavřením směnné smlouvy a trvá na uzavření darovací smlouvy dle 
podmínek plánovací smlouvy a rozhodnutí ZM.  



- 4 -  

Společnosti ONSET, a.s. bude zaslán dopis, v němž město Vrchlabí potvrdí, že s ŘSD ČR 
vstoupí do jednání o převodu požadovaných pozemků formou směny za jiné pozemky 
ŘSD ČR, které jsou potřebné pro město Vrchlabí (např. pod komunikací Za Řekou v Hoř.  
Vrchlabí atd.) (7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
 

16. SMLOUVY O UMÍST ĚNÍ SÍTÍ 
 
Viz příloha č. 19a – 19e, viz příloha č. 20a- 20d 
 
Závěr a usnesení: 
RM souhlasí s uzavřením předložené: 
1) Dohody  …. ČEZ Distribuce, a.s. („H. Vrchlabí, Kamenka –TS, nn pro čp. 129“) 
2) Dohody  …. ČEZ Distribuce, a.s. („Vrchlabí, Višňovka –knn, par.č.3769-Šír“) 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
 

17. MAJETKOVÉ VYPO ŘÁDÁNÍ SE ŠKODA AUTO A.S. 
 
Viz příloha č. 21a – 21b 
 
Závěr a usnesení: 
RM souhlasí s uzavřením běžné smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku p.p.č. 
1252/18 v kat. ú. Hoř. Vrchlabí  (10.000,-Kč + DPH) 
Další majetková vypořádání RM odkládá do doby získání dalších podkladů o rozvoji 
společnosti (7,0,0)  (k vyřízení SMM) 
  
 

18. PRONÁJEM POZEMK Ů A NEBYTOVÝCH PROSTOR A PRODEJ 
NEMOVITOSTÍ 

 
viz. příloha č. 22a- 22d,  viz příloha č. 34a – 34j 
 
Závěr a usnesení: 
  
1) Lokalita Nádražní za čp. 130 ve Vrchlabí 
RM schvaluje prodloužení pronájmu  garáže na stav. par. č.  67/5 v kat. ú. Vrchlabí panu 
K. Kudrnáčovi  do 30.4.2009. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
2) Lokalita Hoř. Vrchlabí 
RM schvaluje změnu pronájmu části pozemku p.p.č. 1964/9 v kat. ú. Hoř. Vrchlabí o 
výměře 6 m² pod stavbou obslužného zařízení pro  lyž. vlek) dle ceníku A2-  panu Ing. J. 
Imlaufovi. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
3) Milamar s.r.o.  
RM souhlasí  s prodloužením termínu k dodání chybějících podkladů, do 30.4.2009, 
pokud do tohoto data  nebude celá záležitost vyřešena, bude nájemci dána výpověď z 
důvodu neplnění svých povinností 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 



- 5 -  

 
4) Lokalita ulice Labská ve Vrchlabí 
RM schvaluje úpravu stávající nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.p.č. 1714/5 
v kat.ú. Vrchlabí čj. 209/2-43405-No ze dne 29.9.2005 tak, že pro dům čp. 294 (paní I. 
Šebková) slouží plocha 38 m²   a pro dům čp. 195 (zastupuje pan J. Kovář) slouží plocha 
28 m².  
Další požadovaná plocha 24 m² bude řešena samostatně – zpoplatněním dle vyhlášky 
města (parkovací místo – 5.000,-Kč/ rok)  -  manž. Víchovi pro podnikání v domě čp. 294 
(parkovací místo pro zásobování). Plocha nesmí být oplocena, pouze ohraničena.  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 

 
5) Lokalita u koupaliště ve Vrchlabí 
RM souhlasí se zřízením věcného břemene kanalizace ve prospěch vlastníků RD paní M. 
Bulvové, manž. Benešových a pana L.  Velehradského za běžných podmínek za 
předpokladu, že k tomuto kroku dá souhlas pan J. Safín (uzavřená smlouva o smlouvě 
budoucí).  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 

 
 
19. VEŘEJNÉ NABÍDKY A PODMÍNKY NABÍDKY PRODEJ Ů A PRONÁJMŮ 

NEMOVITOSTÍ 
 
viz. příloha č. 22a- 22d,  viz příloha č. 36a – 36g 
 
Závěr a usnesení:  
1) Lokalita parkoviště Zámecká ve Vrchlabí 
odloženo 
 
2) Lokalita ul. Horská ve Vrchlabí 2 
RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout stav. par. č. 32 v kat. ú. Hoř. Vrchlabí a 
vedlejšího pozemku p.p.č. 407, pronájem na  dobu neurčitou, nájemné dle ceníku B2) – 
ostat. plochy zpevněné (á 5,-Kč/m²), nájemce není oprávněn pozemek zastavět stavbami 
trvalého charakteru (původně požadovaná garáž atd.) 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 

 
3) Lokalita Hoř. Vrchlabí  
RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1252/18 (pozemek  v 
levé části mimo schválenou část určenou k prodeji) o výměře cca 1000 m² v kat. ú. Hoř. 
Vrchlabí  pro podnikání  za podmínky zajištění celoroční údržby, nájemné dle ceníku A4, 
tj. 10,-Kč/m²/rok.  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 

 
4) Lokalita u Cihelny ve Vrchlabí  
RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku, p.p.č. 1541/1 o výměře cca 
200 m²  dle žádosti.  
RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 1541/1 o výměře cca 200 
m²  za běžných podmínek (ceník B3). 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 



- 6 -  

5) Lokalita ulice Vančurova ve Vrchlabí  
RM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku  stav. par. č. 1122 v kat. ú. Vrchlabí 
(pozemek pod garáží). 
RM schvaluje  zveřejnění záměru pronájmu pozemku  stav. par. č. 1122 v kat. ú. Vrchlabí 
(pozemek pod garáží), za běžných podmínek (ceník A2). 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 

 
6) Lokalita ul. Mánesova ve Vrchlabí 
RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části p.p.č. 1302/2 v kat. ú. Vrchlabí – za 
účelem vzniku 2 parkovacích míst,  pozemek je potřebný pro akci ČHL. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 

 
20. BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI  

 
viz. příloha č. 22a- 22d,  viz příloha č. 36a – 36g 
 
Závěr a usnesení: 
RM souhlasí s přidělením BJ (1+1) č. 8 /3np. o výměře 34,8 m² v ulici Dukelská čp. 1326 
ve V1 (po paní  Pittermanové) paní JUDr. V. Kahounové (nabídka 102 tis. Kč), náhradník 
pan M. Dadík.  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s přidělením BJ (1+1) č. 32/5. np. o výměře 35,7  m², Nerudova 1188, V 1 
(po paní Ceeové) sl. J. Stehlíkové (nabídka 50 tis. Kč + dar ve výši 70 tis. Kč pro děti), 
náhradník pan M. Dadík 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s přidělením BJ (1+2) č. 4/2.np. o výměře 61,6 m² v ul. Nerudova čp. 1189 
ve V 1 (po panu Beluském) – manž. Fejfarovým (nabídka 163 tis. Kč) , náhradník sl. M. 
Sýsová. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s přidělením BJ (1+2) č. 7/3.np., o výměře 77,8 m², Nádražní 471 ve 
Vrchlabí pan Z. Vejnarovi (přechod nájmu po matce, doba určitá). 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s možností bydlení v ubytovně v čp. 602 panu J. Waldhauserovi. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou   BJ (1+1) č. 11/4np., o výměře 33,1 m²,  Dukelská 1326, VR 1, 
(po paní Z. Plašilové) pan J. Loduhovi ml. (přesun z Lánovské čp. 602, V1 – uvolní byt č. 
4 – pro exekuce)  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou  BJ (1+1) č. 3/2 np., o výměře 50,5 m² , U Zámku 2, VR 3, (po 
panu R. Galovcovi) přesun pana J. Klimenty s družkou paní Linhartovou – uvolní BJ 
(1+1) č. 3/p. o výměře 31,5 m², Horská 233, V2 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 



- 7 -  

RM souhlasí s nabídkou takto uvolněné BJ (1+1) č. 3/p. o výměře 31,5 m², Horská 233, 
V2 panu M. Lakatošovi. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou BJ (1+2) č. 42/4 np., Slovanská 1116, V 1 (uvolněný po 
stěhování v čp. 451, nejdéle v 02/09) paní R. Dražkovičové st. na přesun z Horské čp. 
233, V2.  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou  BJ (1+2) č. 2/1.np., o výměře 95,13 m² Horská 288, V2 
(uvolněný po paní Sokolové) paní Z. Gabčové - přesun z BJ 1+1 č. 11/4np.  Nerudova 
1189, V1 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou  BJ (1+2) č. 1/1np. o výměře 80,25 m²,  Horská 288 ve V2 (po 
panu R. Dvořákovi) paní P. Klimentové – přesun z  BJ (1+1) č. 35/7.np.  Nerudova 1188, 
V1. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí se zrušení domovnického BJ (1+2)  v Krkonošské čp. 8 ve Vrchlabí 
(Radnice) a přednostní nabídkou náhradního bytu paní E. Müllerové (přítel + 3 děti) 
BJ (1+2) č.4/2 np., o výměře 54,9 m², Jihoslovanská 451, V 1 
BJ (1+2) č.9/4 np., o výměře 54,6 m², Jihoslovanská 451, V 1 
BJ (1+3) č.8/3np., o výměře 72,8 m², Nerudova 1184, V1. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí  s nabídkou  BJ (1+2) č. 10/4 np. o výměře 49 m² , Jihoslovanská 451, 
V1(bude dokončena 3/09) jako náhradu za bydlení v Labské čp. 298 ve Vrchlabí  paní 
Lokvencové nebo panu Jordánkovi za podmínky ukončení nájemního vztahu k čp. 298 
dohodou  
RM souhlasí s nabídkou bytů: 
BJ (1+2) č.4/2 np., o výměře 54,9 m², Jihoslovanská 451, V 1,  
BJ (1+2) č.9/4 np., o výměře 54,6 m², Jihoslovanská 451, V 1, (bude dokončena 3/09) 
jako náhradu za bydlení v Labské čp. 298 ve Vrchlabí  paní Lokvencové nebo panu 
Jordánkovi za podmínky ukončení nájemního vztahu k čp. 298 dohodou, pokud tyto byty 
odmítne paní E. Müllerová (přesun z Krkonošské čp. 8).    
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou BZU 1+kk, č. 13/1.np., Pražská 1343, Vrchlabí (po paní 
Smetanové) paní Evě Klouzové, ČB 121, V1, z důvodu zdravotního stavu manžela nebo 
paní Marii Hostcové. 
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou BZU 1+1, č. 27/2.np., Pražská 1343, Vrchlabí (po paní Středové) 
paní K. Čermákové, Horská 423 nebo paní M. Budínové,  Školní 1393 nebo paní I. Holé, 
Čistá v Kr. 50  
(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
RM souhlasí s nabídkou BZU (1+kk) č. 19/2.np., Slovanská 1116, V1 paní J. Ottové, 
Krkonošská 27 nebo paní B. Markové,  Slovanská 886, V1, pokud tento byt pan M. Šacler 
odmítne. 



- 8 -  

(7,0,0) (k vyřízení SMM) 
 
 

21. NÁVRH NA VY ŘAZENÍ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU 
 
Viz příloha č. 22e, viz příloha č. 23a – 23b 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku města a DDM Pelíšek dle příloh.  
(7,0,0) (k vyřízení SMM, ŠO) 
 
 

22. DAROVACÍ SMLOUVA SE ZUŠ 
 
Viz příloha č. 24a – 24d 

 
Závěr a usnesení: 
RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu mezi městem Vrchlabí a ZUŠ na dar 
osobního automobilu VW Caravelle. (7,0,0) (k vyřízení ŠO) 
 
 

23. DAROVACÍ SMLOUVA S DDM PELÍŠEK – ZM ĚNA USNESENÍ 
 

Viz příloha č. 25a – 25d 
 
Závěr a usnesení:  
RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu s DDM Pelíšek na kopírku dle přílohy.   
(7,0,0)  (k vyřízení ŠO) 
 
 

24. SCHVÁLENÍ ODPISOVÝCH PLÁN Ů DDM PELÍŠEK, M ĚSTSKÉ KNIHOVNY A 
ZŠ A MŠ HORSKÁ 
 
viz příloha č. 26a – 26b, 27a – 27b, 28a – 28b 
  
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje odpisové plány DDM Pelíšek, Městské knihovny a ZŠ a MŠ Vrchlabí 
Horská dle přílohy.  
(7,0,0) (k vyřízení ŠO) 
 
 

25. ZMĚNA CENÍKU SLUŽEB M ĚSTSKÉ KNIHOVNY  
 

Viz příloha č. 29a – 29c  
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje ceník služeb městské knihovny platný od 1.1.2009.  
(7,0,0) (k vyřízení ŠO) 
 
 

26. GRANTOVÝ PROGRAM M ĚSTA NA ROK 2009 



- 9 -  

 
Viz příloha č. 30a – 30c 
 
Závěr:  
RM souhlasí s předloženým rozdělení finanční částky dle návrhu grantové komise a 
pověřuje odbor školství a kultury vypracováním smluv se žadateli.  
(7,0,0) (k vyřízení ŠO) 
 
 

27. DODATEK SMLOUVY NA PRONÁJEM RESTAURACE V KD ST ŘELNICE 
 
Viz příloha č 31a – 31c 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje dodatek smlouvy na pronájem restaurace Švejk v KD Střelnice dle návrhu.  
(7,0,0) (k vyřízení KD) 
 
 

28. VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY 
 

Viz příloha č. 32a – 32c, 33a – 33b 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí zprávu o plnění kontrolní činnosti za rok 2008 
RM schvaluje plán veřejnoprávních kontrol města Vrchlabí na rok 2009.  
(7,0,0) (k vyřízení KST) 
 
 

29. ČINNOST KOMISÍ  A VÝBOR Ů 
 

Komise privatizační 
 
Viz příloha č. 34a – 34j  
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí zápis ze schůze privatizační komise.  
 
 
Komise sociální a zdravotní 
 
Viz příloha č. 35a – 35c 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí zápis ze schůze sociální a zdravotní. 
 
 
Komise výstavby a rozvoje 
 
Viz příloha č. 36a – 36b 
 
Závěr a usnesení: 



- 10 -  

RM bere na vědomí zápis ze schůze komise výstavby a rozvoje.  
 
 
Partnerská komise Baunatal – Vrchlabí 
 
Viz příloha č. 37 (okopírována pouze titulní strana, celý dokument k nahlédnutí u 
tajemníka) 
 
Závěr a usnesení: 
RM bere na vědomí zprávu předsedy komise o činnosti v roce 2008 
 
 
Komise pro sport a tělovýchovu 
 
Viz příloha č. 43a – 43b 
 
Závěr a usnesení: 
RM nesouhlasí s dodatečným zařazením žádosti TJ SVS Krkonoše dle doporučení 
komise. 
(7,0,0) (k vyřízení MS2) 
 

 
30. ŽÁDOST O POVOLENÍ POUŽITÍ ZNAKU M ĚSTA 
 

Viz příloha č. 38, 46, 47 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje použití znaku města panem Ondřejem Paulů, Školní 1399, Vrchlabí při 
konání a propagaci hudební produkce dne 21.3.2009, na které se město bude podílet 
v rámci grantového programu.  
RM schvaluje použití znaku města firmou S&D Nakladatelství a vydavatelství, spol. s r.o. 
ve Velké turistické encyklopedii Královéhradeckého kraje.  
RM schvaluje použití znaku města redakcí magazínu EUROBABIČKA v propagačních 
materiálech soutěže EUROBABIČKA 2009.  
(7,0,0) (k vyřízení TAJ, MS1)  
 
 

31. INSTALACE ZVUKOVÉHO INFORMA ČNÍHO NOSIČE NA NÁMĚSTÍ TGM  
 
Viz příloha č. 39a – 39g, 40a – 40e (kompletní dokumentace k nahlédnutí u tajemníka) 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o obchodní spolupráci s DARUMA s.r.o, Plzeň na 
instalaci a provozování 1 ks zvukového informačního nosiče DARUMA CITY VOICE 
v souladu s návrhem v příloze.  
(7,0,0) 

 
32. NÁVRH NA KONÁNÍ DOPL ŇKOVÝCH TRH Ů 

 
Viz příloha č. 41 
 



- 11 -  

Závěr a usnesení:  
RM schvaluje udělení výjimky z tržního řádu p. Radku Alešovi pro pořádání doplňkových 
trhů na náměstí TGM v roce 2009 ve dnech: 28.4., 23.6., 13.10., 10.11. za paušální platbu 
12.000,- Kč za jeden konaný trh a za podmínky zajištění úklidu prostranství na vlastní 
náklady prostřednictvím SMV. Nebudou-li v některém termínu podmínky města splněny, 
nebude pronájem v následujících termínech povolen.  (k vyřízení MS1) 

 
33. INFORMA ČNÍ A NAVÁD ĚCÍ SYSTÉM 
 

Viz příloha č. 42a – 42b 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o provozování informačního a naváděcího 
automobilového systému (dále jen systém) s firmou INAS Jablonec, s.r.o. , IČ 62739123, 
síslo: Jablonec n.N., Dlouhá 25a (dále jen „provozovatel“), kterou bude zajištěn provoz 
systému vzniklého na základě smlouvy s týmž subjektem,  uzavřené  dne 7.11.1996 ve 
znění dodatků,  za těchto podmínek: 
- provozovatel zajistí provoz systému na vlastní náklady  
- provozovatel bezplatně začlení do systému nejvíce 5 subjektů určených městem 

Vrchlabí 
- provozovatel bude hradit nájemné za užívání zařízení města pro umístění jednotlivých 

prvků systému ve výši odpovídající dosud městu odváděnému finančnímu plnění dle 
smlouvy ze dne 7.11.1996 

- smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností výpovědi bez uvedení důvodů 
se zánikem smlouvy k 31.12.příslušného kalendářního roku, při dodržení doručení 
výpovědi nejméně 6 měsíců předem 

RM ukládá vypsat veřejnou zakázku na pořízení orientačního a navigačního systému pro 
pěší až po skončení řízení o poskytnutí dotace na vybudování informačního centra v čp. 
210, a to bez ohledu na výsledek řízení.  

 
 
34. DODATEK SMLOUVY O SVOZU T ŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 
Viz příloha č. 44 
 
Závěr a usnesení: 
RM schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o svozu tříděného odpadu s firmou 
LIPKOVA s.r.o., Vrchlabí 3 – dvousložkovou cenu za svoz kontejneru + úhradu za kg 
svezeného odpadu dle návrhu s platností pro 1. čtvrtletí roku 2009. 
(k vyřízení KST) 

 
 

Příští jednání: 
29. RM dne 25.2.20009 od 15 hodin 
17. ZM dne 11.3.2009 od 15 hodin 
 
Tento zápis včetně  příloh je určen pro: 
21x členové zastupitelstva města 
1x ředitel Služeb města Vrchlabí (SMV), 1x ředitel Městských vodovodů a kanalizací (VAK), 
1x ředitel Bytového podniku (BP), 1x vel.. Městské policie (MP), 1x ved. Městské knihovny 
(MK), 1x ředitelka KD Střelnice (KD). 



- 12 -  

Zápis bez příloh (přílohy v digitální podobě na počítačové síti) je určen pro: 
1x tajemník MěÚ (TAJ), 1x ved. kanceláře starosty a tajemníka (KST), 1x ved. finančního 
odboru (FO), 1x ved. odboru sociálního a zdravotnictví (SOC), 1x ved. odboru správy 
majetku města (SMM), 1x ved. odboru školství a kultury (ŠO), 1x ved. odboru regionálního 
rozvoje a životního prostředí  (RRŽP), 1x ved. stavebního úřadu (VÝ), 1x ved. odboru 
rozvoje města a územního plánování (RMÚP), 1x ved. odboru vnitřních věcí a správního 
(SO),  1x vedoucí odboru dopravy (DO) 1x ved. živnostenského úřadu (ŽÚ), 1x ředitelka 
Regionálního turistického informačního centra Krkonoše (RTIC). 
 
Ve Vrchlabí dne  28.1.2009 
 
 
 
Ing. Jan Sobotka           Ing. Jan Konvalina 
 starosta města                                      místostarosta  


